
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày       tháng 03 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Dự án Bảo vệ và Phát triển rừng  
giai đoạn 2021 – 2025 của Ban Quản lý rừng phòng hộ Hoài Nhơn  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017; 
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 
Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 
2021 – 2025; 

Căn cứ Thông tư số 62/2018/TT-BTC ngày 30/7/2018 của Bộ Tài chính về 
quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu 
Phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20/9/2022 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số hoạt động về lâm nghiệp thực 
hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình mục tiêu quốc 
gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 
đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025. 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

63/TTr-SNN ngày 27/02/2023.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt Dự án Bảo vệ và Phát triển rừng giai đoạn 2021 – 2025 

của Ban Quản lý rừng phòng hộ Hoài Nhơn như sau:  
1. Tên dự án: Dự án Bảo vệ và Phát triển rừng giai đoạn 2021 – 2025 của 

Ban Quản lý rừng phòng hộ Hoài Nhơn. 

600 02



  2  

2. Địa điểm lập dự án: Thuộc địa bàn 06 xã, 09 phường, gồm: xã Hoài 
Sơn, Hoài Châu Bắc, Hoài Châu, Hoài Phú, Hoài Mỹ, Hoài Hải; phường Hoài 
Hảo, Hoài Thanh, Hoài Thanh Tây, Hoài Tân, Bồng Sơn, Hoài Đức, Hoài Hương, 
Tam Quan Nam và Tam Quan Bắc, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định. 

3. Mục tiêu dự án 

a) Bảo vệ nghiêm ngặt diện tích rừng phòng hộ hiện có, đầu tư xây dựng 
phát triển rừng phòng hộ, nâng cao tỷ lệ che phủ rừng. Quản lý bảo vệ, phát triển 
rừng bền vững, bảo vệ môi trường, giữ gìn cân bằng sinh thái, chống xói mòn, hạn 
chế thiên tai, tạo nguồn sinh thủy, bảo tồn tính đa dạng sinh học. 

b) Sử dụng đất có hiệu quả, xác định cơ cấu cây trồng hợp lý, nâng cao năng 
suất, chất lượng rừng, đáp ứng một phần nhu cầu lâm sản cho công nghiệp chế 
biến và tiêu dùng. 

c) Tạo việc làm và tăng thu nhập nâng cao đời sống cho nhân dân trong 
vùng dự án, góp phần xóa đói giảm nghèo, bảo vệ an ninh quốc phòng, trật tự xã 
hội tại địa phương. 

4. Quy mô dự án 

a) Khoán bảo vệ rừng: 10.110,40 lượt ha. 

b) Phát triển rừng: 
- Trồng mới rừng phòng hộ (trồng rừng thay thế): 20,0 ha. 
- Trồng và chăm sóc rừng trồng sau khai thác: 358,09 ha. 

- Khoanh nuôi xúc tiến tái sinh tự nhiên: 713,40 lượt ha.  
- Chăm sóc rừng trồng: 667,50 lượt ha.  

- Trồng cây phân tán: 27.700 cây. 
c) Sử dụng rừng: Khai thác rừng trồng 351,25 ha. 
d) Xây dựng 01 phương án quản lý rừng bền vững giai đoạn 2021-2030.  

đ) Xây dựng cơ sở hạ tầng: 
- Duy tu đường băng cản lửa: 40,0 km. 
- Xây dựng mới bảng nội quy bảo vệ rừng: 27 cái. 
- Xây dựng mới bảng tin tuyên truyền: 05 bảng. 
- Tu sửa bảng tin tuyên truyền: 15 bảng. 
- Làm biển báo cấm lửa: 300 cái. 
- Nâng cấp vườn ươm giống: 0,2 ha. 
- Xây dựng vườn ươm giống cây lâm nghiệp: 1,0 ha. 
- Sửa chữa trụ sở nhà làm việc: 154,08 m2. 

5. Tổng mức đầu tư dự án: 29.139,121 triệu đồng (Hai mươi chín tỷ, một 
trăm ba mươi chín triệu một trăm hai mươi mốt đồng) 



  3  

6. Nguồn vốn đầu tư 

a) Vốn ngân sách nhà nước cấp (ngân sách Trung ương): 4.047,036 triệu 
đồng: 

- Vốn đầu tư phát triển:           82,282 triệu đồng. 
- Vốn sự nghiệp:   3.964,754 triệu đồng. 
b) Vốn ngân sách địa phương: 2.449,866 triệu đồng: 
- Vốn đầu tư phát triển:   1.788,676 triệu đồng; trong đó: 
+ Vốn ngân sách tỉnh (trồng và chăm sóc rừng trồng thay thế): 1.344,960 

triệu đồng. 
+ Vốn ngân sách thị xã:       443,716 triệu đồng. 
- Vốn sự nghiệp thị xã:      661,190 triệu đồng. 
c) Các nguồn vốn hợp pháp khác: 22.642,219 triệu đồng. 
7. Chủ đầu tư: UBND thị xã Hoài Nhơn. 

8. Đơn vị thực hiện: Ban Quản lý rừng phòng hộ Hoài Nhơn. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2021 – 2025. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn, kiểm tra 
việc triển khai thực hiện của Ban Quản lý rừng phòng hộ Hoài Nhơn.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND thị xã Hoài 
Nhơn; Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ Hoài Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT UBND tỉnh; 
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 
- CVP, PVP NN; 

- Lưu: VT, K13 (17b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

          


